П р едседател ю  ди ссер тац и он н ого  совета
Д  2 1 2 .0 6 2 .0 8  при Ф ГБО У  ВО  «И вановский
государственны й ун ивер ситет» , доктору
ф илологических наук, п р оф ессор у  О кеанском у В.П.
п роф ессора-консультанта кафедры ф илософ ии и
культурологии Ф ГБ О У  ВО  «Тульский
государственны й педагогический университет им.
Л .Н . Т ол стого» , док тор а ф и лософ ск и х наук,
проф ессор а, Н азарова В.Н .

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Череповой Татьяны Игоревны на тему: «Феномен отечественной
нравственной философии: этико-философский анализ», представленной на соискание ученой
степени кандидата философских наук по специальности 09.00.05 -  этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального
оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные: Назаров Владимир Николаевич.
Гражданство: РФ.
Ученая степень: доктор философских наук по специальности 09.00.05 -  этика.
Ученое звание: профессор.
Место работы: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Тульский государственный педагогический университет
им. Л.Н. Толстого», профессор-консультант кафедры философии и культурологии.

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных
изданиях:

№ Наименование Характер
работы

Выходные данные Объем Соавторы

1. Этическое
«оправдание»
христианства:
Достоевский и
Толстой

Статья Г уманитарные
ведомости ТГПУ им.
Л.Н. Толстого. 2012.
№ 3 . С. 25-32.
Зарегистрирован в
Роскомнадзоре
04.03.2013.
Свидетельство ЭЛ №
ФС77-53025.
ISSN: 2304-4772

8 с.

2. Понятие и смысл
этического
образования

Статья Г уманитарные
ведомости ТГПУ им.
Л.Н. Толстого. Тула:
ТГПУ им. Л.Н.
Толстого,
2013. № 3  (7). - С. 4-
8. Зарегистрирован в
Роскомнадзоре

5 с . /
2, 5 с.

Мелешко Е.Д.

04.03.2013.
Свидетельство ЭЛ №
ФС77-53025.
ISSN: 2304-4772

3. Религиозная этика
как нормативная
трансрегуляция

Статья Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия.
Социология. Право.
2 0 1 3 . - № 2 4 . - С .  369-
374.
ISSN: 2075-4566
Перечень ВАК №
1361

6 с.

4. Зло в романе JI.H.
Толстого
«Воскресенье»

Статья Г уманитарные
ведомости ТГПУ им.
Л.Н. Толстого. Тула:
ТГПУ им. Л.Н.
Толстого,
2014. № 3  (11). - С. 5-
14. Зарегистрирован
в Роскомнадзоре
04.03.2013.
Свидетельство ЭЛ №
ФС77-53025.
ISSN: 2304-4772

10 с . / 5
с.

Мелешко Е.Д.

•

5. Опыт «семейного
зла» в творчестве
JI.H. Толстого

Статья Наследие Л.Н.
Толстого в
гуманитарных
парадигмах
современной науки:
Материалы XXXIV
Международных
Толстовских чтений.
Тульский
государственный
педагогический
университет им. Л. Н.
Толстого. 2014. С. 14-
26.

13 с . /
6,5 с.

Мелешко Е.Д.

6. Лексикография
порока в русской
языковой традиции
(к вопросу о
возможности
обоснования
неаристотелевской
этики)

Статья Г уманитарные
ведомости ТГПУ им.
Л.Н. Толстого.
2014, № 4  (12). - С.
10-20.
Зарегистрирован в
Роскомнадзоре
04.03.2013.
Свидетельство ЭЛ №
ФС77-53025.
ISSN: 2304-4772

11 с.

7. Теология морали в
системе
современного
богословского
знания

Статья Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия.
Социология. Право.
2014. - № 2 7  (173). -
С. 43-48.
ISSN: 2075-4566
Перечень ВАК №
1361

6 с.

8. Аллегорический
смысл А да в
«Божественной
комедии» Данте

Статья Наука. Искусство.
Культура.
Издательство: Бел гор
одский
государственный
институт искусств и
культуры (Белгород),
2015. - Выпуск 2 (6)
юбилейный. - С. 80-
92.
ISSN: 2305-5499

13 с.

•
9. Русскоязычная

лексикография
порока в контексте
этики Аристотеля

Статья Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия.
Социология. Право.
2015. - Т. 31. -

№ 2 ( 1 9 9 ) . - С .  5-13.
ISSN: 2075-4566
Перечень ВАК №
1361

9 с.

10. J1.H. Толстой:
сошествие в ад
(этическая
символика ада в
творчестве
Толстого)

Статья Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия.
Социология. Право.
2015. Т. 33. №  14
(211). С. 92-98. ISSN:
2075-4566
Перечень ВАК №
1361

7 с . /3 ,5
с.

Мелешко Е.Д.

11. Нравственные
ценности в системе
ценностных
преференций

Статья Г уманитарные
ведомости ТГПУ им.
J1.H. Толстого. 2015.
№ 3 (15). С. 13-19.
Зарегистрирован в
Роскомнадзоре
04.03.2013.
Свидетельство ЭЛ №

7 с.

ФС77-53025.
ISSN: 2304-4772

12. Этика образования М оногра
фия

Тула: Изд-во Тул.
гос. пед. ун-та им.
Л.Н. Толстого, 2015.
ISBN 978-5-87954-
963-8

178 с . /
89 с.

Мелешко Е.Д.

13. Образы зла в
художественном
творчестве Л.Н.
Толстого

Статья Духовное наследие
Л.Н. Толстого в
современных
культурных
дискурсах материалы
XXXV
Международных
Толстовских чтений.
Тульский
государственный
педагогический
университет им. Л. Н.
Толстого; Отв. ред.
Д. А. Романов, Н. А.
Красовская. Тула,
2016. С. 11-17.

7 с . /3 ,5
с.

Мелешко Е.Д.

¥

14. Этика Ада в
«Божественной
Комедии» Данте

М оногра
фия

Тула: Изд-во Тул.
гос. пед. ун-та им.
Л.Н. Толстого, 2016.
ISBN 978-5-87954-
991-1

458 с.:
ил.

Доктор философских наук, профессор,
профессор-консультант кафедры
философии и культурологии Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Тульский
государственный педагогический
университет им. Л.Н. Т о л с т о г о ^ ^ Г ^  Владимир Николаевич Назаров

Россия, 300026, г. Тула, пр. J l i

корп. № 4
Тел.: +7 (4872) 65-74-37;
факс: +7(4872) 65-78-07
www.tsput.ru. E-mail: phileo@tspu.

делопроизводства и связи

http://www.tsput.ru